

# KWIRJER LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Wczoraj Prezydent Motta

## dokonał otwarcia konferencji lozańskiej

LOZANNA, 16.6. (Pat.). Konferencja lozańska otwarta została wczoraj rano w wielkiej sali hotelu Beau Rivage. Na konferencji reprezentowanych jest ogółem 16 państw, a mianowicie: Francja, Wielka Brytania, Włochy, Niemcy, Japonia, Belgja, Polska, Czechosłowacja, Rumunja, Nowa Zelandja, Południowa Afryka, Australia, Kanada, Grecja, Portugalia i Jugosławia.

Parę minut po godz. 10-jej delegaci są już w komplecie. Herriot, imieniem władz szwajcarskich, podkreślał doniosłość konferencji. Mac Donald krótko dziękując, poczem prezydent Motta opuszcza salę obrad.

Głos zabiera Mac Donald. Otwierając konferencję lozańską, Mac Donald na wstępie mówił o sytuacji, w jakiej zbiera się konferencja, przypominając upadek handlu światowego, który wynosi dziś tylko połowę cyfry z r. 1922. Liczba bezrobotnych osiąga 25 milionów osób. Znajdujemy się wobec katastrofy światowej. Zaden kraj nie jest oszczędzony przez kryzys, zaden nie może się izolować, gdy dokoła zala mąje się cały system, na którym opiera się świat.

Mac Donald podkreślił dalej, że konferencja zebrała się dla zbadania jednej z przyczyn kryzysu, mianowicie dziedzictwa finansowego wielkiej wojny. Załatwienie tej sprawy musi być wstępem do dalszej pracy nad przywróceniem dobrobytu. Kończąc jest świadczą Mac Donald—działaj szybko. Układy, zawarte szybko, będą stożko bardi obrotoczyne, aniżeli układy zawarte z trudem, po nieskończonych targach i dyskusjach.

Problem nie jest tylko zagadnieniem szczeólów technicznych ale i szerokiej zarad. Pierwsza zasada, która narzuca się konfe-

rencji, to zasada, że żadne zobowiązania nie mogą być jednostronnie unieważnione. Uzupelnieniem tej zasady winno być, że zobowiązania, niemożliwe do wykonania muszą być rewidowane.

Mac Donald przypomniał następnie, że zaproszenie na konferencję przewiduje rozszerzenie zakresu jej pracy. Nadarza się okazja porozumienia się co do zatrzymania wpływów, które działają ku zniszczeniu wszystkich. Ale Europa nie może działać sama, to też Mac Donald wilo z zadowoleniem zapowiedział, że po skończeniu obecnej fazy prac konferencji, Stany Zjednoczone będą współpracować w badaniu

szeregu rozległych problemów gospodarczych.

Mac Donald podkreślił dalej związek między konferencją lozańską a geneńską. Podkreślił także z naciskiem, że zadaniem mężów stanu jest nie tylko przewidywanie trudności gospodarczych, ale i zapewnienie okresu pokoju politycznego, podczas którego narody nie będą niepokojone obawą wojny i pógleskami o wojnie. W pewnym momencie naszych obrad będziemy musieli rozpatrzyć te sprawy.

Kończąc swe przemówienie Mac Donald zwał konferencję, by powzięła śmiały decyzje, które przyniosą ulgę celemu światu.

## 16 milionów zł. długów ks. Lubomirskich

Z Przeworska pod Tuszowem 50 proc. proponują wierzycielom

KRAKÓW, 16.6. Z Rzeszowa donoszą o sensacyjnym zgłoszeniu przez ks. Andrzeja Lubomirskiego i ks. Jerzego Rafała Lubomirskiego, jego syna, z Przeworska, prosby do władz sądowych o otwarcie postępowania ugodowego z ich wierzycielami. Trudności finansowe obu księży, uważanych dotychczas za jednych z najzamożniejszych ludzi w Małopolsce, wywołały tem większe wrażenie, iż ks. Andrzej Lubomirski jest czołowym posłem B.B. i wybitnym działaczem tej partji.

W prosbie do sądu ks. Andrzej Lubomirski podał wartość swojego majątku na 22 miliony złotych, a długi na 5 milionów zł. Ks. Andrzej L. w prosbie swojej proponuje spłatę wierzycieli drobnych w stu procentach w ciągu 5-ciu lat, a wierzycieli większych

tylko w 70 procentach w dłuższym okresie czasu.

Ks. Jerzy Rafał Lubomirski ocenil swój majątek na 19 milionów złotych, a długi na 11 milionów. Wierzycielom ofiarowuje zaledwie 50 proc. i to zarówno drobnym, jak i większym.

Należy dodać, iż głównym wierzycielem obu magnatów jest skarż państwa, w którym Lubomirscy od dłuższego czasu zależą na otrzymaniu sumy za podatki. Sad załatwił oba podania przychylnie...

Dalszy spadek bezrobocia

WARSZAWA, 15.6. (Pat.). Według danych statystycznych liczba bezrobotnych na całym terenie państwa wyniosła w d. 11 bm. 269.965 osób, co stanowi spadek w slesunku do tygodnia poprzedniego o 9 499 osób.

## Ośmiu ludzi skazanych na 200 lat więzienia jeden na karę śmierci

RYM, 16.6. Pat. Odbył się tu proces znanego przeciwnika regimeu faszystowskiego Bovone, oskarżonego o dokonanie zamachów bombowych, przyczem wielu ludzi miało ponieść śmierć.

Wraz z nim stanęło przed sądem 8 wśpółoskarżonych. Wszyscy oni zeznali, że działali w myśl rozkazów, otrzymanych z centralnego komitetu antyfaszystowskiego w Paryżu. Bovone został skazany na karę śmierci, 6 innych oskarżonych na 30 lat więzienia, 2 pozostałych na 10 lat—wzienia każdy.

## Zeznanie terrorysty Shardelotto

Terrorysta Shardelotto zredagował na piśmie swe zeznanie, stwierdzając, że przejeżdżał on trzykrotnie do Rzymu, aby dokonać zamachu na życie premiera Mussoliniego; po raz pierwszy w październiku 1931 r., potem 21 kwietnia r. b. i wreszcie w końcu maja r. b. Policja w Bel-luno wypuściła z wzienia rodziców terrorysty, gdyż podczas śledstwa okazało się, że nie uczestniczyli oni od kilku laty w strastunkach ze swoimi synem, przebywającym poza domem i nie mogą być odpowiedzialni za jego postępek.

## Syn dokonał zamachu na ojca

WIENIE 16.6. Pat. Z Gracu donoszą, że wyjaśniła się zagadka zamachu bombowego, dokonanego w dniu 23 kwietnia r. b. przeciwko byłemu burmistrzowi Hochstrasserowi. Jak wiadomo wskutek wyluczu bomb Hochstrasser poniósł śmierć. W dniu wczorajszym aresztowano syna Hochstrassera, słuchacza medycyny, pod zarzutem dokonania zamachu. Jak donoszą dzienniki, między ojcem a synem panowało ciągle nieporozumienie, ponieważ oj-

ciec potępił przekonania polityczne syna. Tuż przed zamachem stwierdzono, że młody Hochstrasser zakupil u robotników kamieniotumów materiały wybuchowe.

## KRONIKA TELEGRAFICZNA

KAIR. Mohamed Mustafa Nafe, przywódca bandy handlarzy narkotyków, skazany został wraz z czterema swymi towarzyszami na 5 lat więzienia i grzywe w wysokości 1.000 funt. szterling.

BUENOS AIRES. Aresztowany w roku ubiegłym przywódca komunistów węgierskich, milioner i dyrektor fabryk Paweł Foldes, skazany został na 4 i pół roku więzienia.

## Napady be robotnych

ESSEN 16.6. Pat. W Zagłębiu Ruhry powtarzają się coraz częściej napady bezrobotnych na transporty węglowe. Ostatnio w Gelsenkirchen grupa, złożona z około 100 ludzi, zaatakowała pociąg węglowy, zatrzymała go i w przeciągu kilkunastu minut wyladowała przeszło połowę wagonów, wywołując zarobany węgiel na rzecznych wozkach.

## Czy Niemcy wystąpią z Ligi Narodów

BERLIN, 16.6. (Pat.) Sejm pruski przyjął głosami hitlerowców i komunistów wniosek frakcji komunistycznej, zwracający się do rządu Rzeszy z wezwaniem, ażeby niezwłocznie zgłosił wystąpienie Niemiec z Ligi Narodów.

## Wyrekcja gimnazjum żeńskiego matematyczno - przyrodniczego Wł. KUNICKIEGO

w Lublinie, ul. Narutowicza № 37

Lublinie, ul. Narutowicza 37

## Wzburzenie opinii demokratycznej niemieckiej

BERLIN, 16.6. (Pat.). Sprawa dekretu politycznego wywołała w prasie wczorajszej głośnie echa. Dzienniki zamieszczają szczegółowe informacje o treści nowego rozporządzenia nadzwyczajnego, uchylającego zakaz hitlerowskich oddziałów szturmowych. Zakaz oddziałów szturmowych i sztaflet ochronnych narodowo-socjalistycznych będzie zniesiony. Podo-bnie bnfinele zostanie zarządzenie zakazujące członkom organizacji szturmowych noszenia mundurów. Organizacja o charakterze wojskowym oraz związki, których wystąpienia mają charakter mawowy, podlegają kontroli ministra spraw wewnętrznych Rzeszy. Zarządzenia dziennikarskie, sformu-

przeciw bojówkom komunistycznym oraz związkom bezrobotników pozostaną nadal w mocy. Dotychczasowe zarządzenia prawosowe będą w zasadzie utrzymane z małymi tylko zmianami. Ministrowie spraw wewnętrznych przysługujące im wyłączone prawo ingerencji w razie konieczności zastosowania zaostrożnych zarządzeń przeciwko organizacjom wojskowym w poszczególnych krajach związkowych.

Socjalistyczny „Vorwaerts" występuje z zapytaniem, kto władzę finansuje te organizacje wewnętrznie szturmowe hitlerowskich czy istnieje plan zjedzenia tym formacji charakteru niejako państwowego.



KOSIARKI, ZNIWIARKI, części zamienne dotychczas różnych systemów polece ze swoich składów w Lublinie i oddziałach LUBELSKI SYNDYKAT ROLNICZY

# Prof. Rybarskiemu w odpowiedzi

„Obóz reakcji polskiej, uosobiony w „Stronnictwie Narodowym” szczyty się, że ogromna większość młodzieży akademickiej znajduje się pod jego wpływami, Istotnie, nigdy nie przeczyliśmy, że większa część tej młodzieży znajduje się pod wpływami pp. Rybarskiego, Stronńskiego, Wierczaka itd.

Gdy jednak przejdziemy od liczby do dziedzin wewnętrznych, ideowego życia tej części młodzieży, to uderzyć musi zjawisko bezsporne: brak wszelkiego samodzielnego twórczego nurtu umysłowo-ideowego, opartego o żywe prądy współczesnych przemian ustrojowych. Był czas, gdy poznańska grupa t.zw. „Awangarda”, która usiłowała się wyemancypować ideowo z pod kuryki partii endeckiej. Z chwilą jednak, gdy bardzo szybko buncik ten został spacyfikowany przez władze partii, grupa — ta stała się prawowitym rewerentem staroanckiego kultu na gruncie akademickim i tenizmem, jako nie nie znaczący epizod, przestała budzić w społeczeństwie jakikolwiek interes. I to jest właśnie najbardziej znaczącym: endecja szczyty się, że jest właściwą liczbą młodzieży, nie mogłaby jednak udowodnić, że ktokolwiek myślicy przywiązuje do tego zewnętrzniego faktu jakąkolwiek wagę ideowo-rzeczową, bo taką wagę widać można tylko w ciężarce gatunkowej żywej, twórczej, zgodnej z rzeczywistością przeżywaną ideą, a od niej ta liczba jest doskonale wolna.

Na ile takiego stanu rzeczy uderzać musi dopiero zjawisko innego typu. Szpalty pism opozycyjnych a zwłaszcza endecji, przepelnione są w ostatnich czasach artykułami o prądach ideowych wśród młodzieży, pozostającej w zasięgu ideologii obozu państwowego. Cóż to się dzieje? To prasa endecka niema nic do powiedzenia — poza stereotypową spoteozą liczby — o obliczu ideowym wodzonej przez siebie młodzieży, obdarza zaś pełnią namiętnego zainteresowania przejawy ideologicznego fermentu wśród młodzieży obozu Marszałka Piłsudskiego, „sanacyjnego”, która wazak stała przez endecję uważana była dotychczas za quantite negligible, za pozycję niegodną uwagi, bo niewyróżniającą się w „impionującej” liczbie, stanowiącej dla tego stronnictwa jedyny kryterium oceny tego, co młodzież reprezentuje i do czego dąży?

To chyba coś znaczy. To znaczy, że może być „masówka”, która jest pozycją ideową martwą i to znaczy, że ośrodkiem prawdziwego zainteresowania jest

„bieda zawsze żywy, samodzielny ruch i ferment ideowy umysłowy, cokolwiek pionierami jego były tylko organizacje elitarne, nie mogąc się „ochłabić” posiadaniem rozdeptanej pusto cyfry.

O co rzecz w danym wypadku idzie? P. Rybarski w „Gazecie Warsz.” (wspomagany wiernie i in merito całkowicie identyczny przez organ Lewiatana „Kurier Polski”) wskazuje, że rozwijające się prądy, ideowe wśród młodzieży „sanacyjnej” dowodzą, iż rozszerza się w niej radykalizm społeczny. Od tego stwierdzenia już jeden tylko krok do właściwej tematy — profesorowi Uniwersytetu „wolty demagogicznej, że radykalizm ten interpretować należy — wpły-

wami idei wschodnich” czyli komunizmu.

W szczególności „interpretacja” ta odnosi się ma do Związku Polskiej Młodzieży Demokratycznej — Otóż zamiast rozprawiać się z tym przeżywym w celach „chwytym” p. profesora, wystarczy przytoczyć ujęcie z rezolucji, uchwalonej w dniu 8 maja b. r., przez Radę Naczelną Związku Polskiej Młodzieży Demokratycznej: Rada Naczelna stwierdza, że zniechęcenie, jakie ogarnęło młodzież, prowadzi niekiedy do bezkrytycznego przyjmowania niezbytnych komunistycznych doktryn, które rozwiązywanie kwestii społecznej w Polsce uzależniają od pośredniej czy. bezpośrednio-

interwencji państwa obcego a przez nieprzemysłane hasła demagogiczne i specyficzny snobizm radykalny swych wyznawców deprecjonują i depopularyzują służbę postulatów reform społeczno państwowych.

Pozostaje zatem ów „radykalizm społeczny”, który do głębi przeraża p. Rybarskiego i jego komittonów z obozu baronów węglowych, saletry chilijskiej i karteli naftowych.

Zapewne, młodzież endecka — podobnie jak stara endecja — żadnego oblicza społecznego nie posiada. Od tej strony istotnie żadne niebezpieczeństwo światu liberalnie kapitalistycznemu nie zagraża w przyszłości.

*Jest natomiast rzeczą jasną, że istotnym zjawiskiem, które wiąże Związek Polskiej Młodzieży Demokratycznej ze światem pracy, jest coraz silniejsza krystalizacja się oblicza społeczna, jest coraz bardziej żywa tęsknota do przebudowy, społeczno-gospodarczej państwa na nowym, zgodnym z rzeczywistością i duciem sprawadliwości podstawach.*

Czy należy się temu dziwić, czy można w tem zjawisku dopatrywać się niezgodności z interesem państwa względnie sprzeczności z dynamiką powojennego dziejowego rozwoju społeczeństw?

Postawie właśnie w tej zasadniczej kwestii ideowej Młodzieży Demokratycznej mieści się całkowicie, żywa zbieżność i zgodność z formami narastającej gospodarczo-socjalnej struktury ustrojowej. Narastanie tej nowej rzeczywistości ustrojowej jest czemś tak bezspornym, oczywiście, dziejącym się na naszych oczach nie tylko w Polsce, ale na całym świecie, że czy to się p. Rybarskiemu i Lewiatanowi podoba czy nie, zaprzeczaniu temu żywotowemu procesowi jest postawą konia w okularach, którą przyzwyczajony iść wyzłobiona od lat koleina, nie widzi, iż na okółko niej powstają nowe gościeńce, nowe, niepowstrzymane już przez nikogo szlaki rozwojowe nowego ustroju przyszłości.

*Młodzież z ducha swego musi być — powinna być rewolucyjna, inaczej maralnie niewiele jest warta. To stara prawda, którą głosił przed wiekiem Adam Czartoryski: „Kto zamłoda nie był rewolucjonistą, ten na starość będzie lajdakiem”. Tylko tej twórczej iskrze rewolucjonizmu w duszy młodzieży, zawdzięcza Polska, że przed wojną nie zamarała w nas wola i czynna wola o niepodległość. A gdy ta niepodległość przyszła, czy w Państwie własnym zabraknąć już może wielkiej — równie jak idea niepodległości — idei, zdolnej jak tamta organizować wyobraźnię, myśl i serce? Czyż zdolna jest jakąś ideą wytworzyć pozbawioną żywej treści frazeologię nacjonal-liberalizmu, etnicznie ograniczonego, bezdusznie niewspółczesnego i nieodpowiedzialnego?*

Ideę równie wielką, jak idea niepodległości, we własnym państwie stworzyć może tylko potężny ruch moralno-ideowy, który silnie i trwale państwo — buduje na nowem, twórczym, zorganizowanym społeczeństwie, w państwo — to całkowicie wieloetapem. Realizacja tej idei nie nastąpi, jeśli nie nastąpi przebudowa moralna społeczeństwa, zyjącego ciągle jeszcze atawizmami niewoli politycznej.

## Wzburzenie w Niemczech

### Protesty przeciw nowemu dekretowi finansowemu

Prezydent Hindenburg podpisał projekt nowego dekretu finansowego. Następnie Hindenburg odbył konferencję z Papenem i min. spr. zagr. von Neurathem w sprawach wytycznych dla delegacji niemieckiej na konferencję lozańską. Dekret finansowy wchodzi w życie z dniem 1 lipca.

Prasa podkreśla, że postanowienia tego dekretu, zgodnie z opublikowanymi wczoraj rysami, stanowią w różnych punktach zaostreżenie — zarządzeń, przewidzianych w projekcie, opracowanym przez gabinet Brueninga. Zapowiedź wprowadzenia nowych podatków, oraz znacznych redukcji rent i zasiłków dla bez-

robotnych, wywołała wzburzenie w szerokich masach. Niemiecki związek mistrzów w Düsseldorfie, imieniem 120 000 członków zgłosił ostry protest przeciwko redukcji zapomóg dla bezrobotnych. Przewidywanym kierownictwem niemieckich inwalidów wojennych wystosowało do Hindenburga telegram, wzywając go do niepodpisywania zarządzeń, przew-

widujących redukcję rent, gdyż zachwiał to może zaufaniem do władz państwowych. Również zjazd centralnego związku cmentarzy zgłosił protest przeciwko redukcji zapomóg i rent z tytułu ubezpieczeń społecznych, których następstwem może być tylko niepokój, głębokie rozczarowanie i wybuch rozpacz.

## Obawy genewskie

### o stosunki polsko-gdańskie

„Echo de Paris” w depeszy z Genewy donosi, iż działania hitlerowców w Gdańsku budzi poważne obawy w kręgach genewskich. Sekretariat Ligi Narodów jest bezustannie absorbowany tą sprawą, przyczem rozważa możliwości wprowadzenia pewnych środków prewencyjnych w Gdańsku. Opierając się na pewnych faktach, jakie miały miejsce w wolnym mieście, jak np. uniewinienie w r. 1931 Niemca Gengerskiego, który zamordował Polaka, sekretariat Ligi Narodów rozważa możliwość utworzenia neutralnych i bezstronnych instancji, które w razie potrzeby miałyby możliwość interwencji w miejscu. Wysoki komisarz L. N. w Gdańsku Gravina sugerował niedawno w jednym z swych raportów, aby poddać na terenie w. m. Gdańska pewne sprawy kompetencji neutralnego komitetu o niezaprzeczalnej bezstronności, któryby się składał z konsulów, rezydujących w Gdańsku. W rezultacie sprawdałoby się to do wprowadzenia w Gdańsku trybunałów kon-

sularnych, które przyczyniłyby się do odprężenia umysłowo na tym terenie.

## Jednolity front pracowników przeciw projektom Komisji Kodyfikacyjnej

Wczoraj wieczorem odbyło się inauguracyjne posiedzenie Centralnej Rady Związków Prac. jednoczącej wszystkie związki urzędników państwowych, samorządowych i prywatnych w ogólnej liczbie około 250,000 osób.

Prócz spraw organizacyjnych, Rada zajęła się projektami Komisji Kodyfikacyjnej, dotyczącej skrócenia terminu wypowiedzeń i urlopów, oraz kar za strajki w przedsiębiorstwach użyteczności publicznej.

Jednolity front sfer pracowniczych przeciwko wprowadzeniu ostrzejszych sankcji w ustawodawstwie społecznym skłoniła niewątpliwie Komisję Kodyfikacyjną do gruntownej rewizji swoich projektów.

## Wspólny front hitlerowców i komunistów w sejmie pruskim

Sejm pruski przyjął wczoraj głosami hitlerowców i komunistów wniosek frakcji narodowo-socjalistycznej o niezwłoczne wyłączenie ze służby prezydenta policji berlińskiej Grzesińskiego. Hitlerowcy uważają Grzesińskiego za odpowiedzialnego za wystąpienie policji przeciwko demonstrującym oddziałom szturmowym w czasie zmiany warty przed pałacem prezydenta Rzeszy w rocznicę bitwy pod Skagerak.

Wniosek hitlerowców o wyłączenie socjal-demokratycznym i demokratycznym członkiem urzędującym gabinetu Brauna skargi przed Trybunałem Stanu, został odrzucony 204 głosami przeciw 195 na 399 oddanych głosów.

## Nowe władze Ośw. lwowskiego

Wybory władz akademickich Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie na rok akademicki 1932/33 dały wynik następujący: rektor — ks. dr. Adam Gerstmann, profesor teologii moralnej szczegółowej; dziekan wydziału teologicznego — ks. dr. Piotr Stach, profesor nauk biblijnych Nowego Zakonu; dziekan wydziału prawa — dr. Zbigniew Pądro, profesor na ukł administracji i polskiego prawa administracyjnego; dziekan wydziału lekarskiego — dr. Włodzimierz Koskowski, profesor farmakologii doświadczalnej; dziekan wydziału humanistycznego — dr. Jerzy Kowalski, profesor filologii klasycznej i wreszcie dziekan wydziału matematyczno-przyrodniczego — dr. Stanisław Ruziewicz, profesor matematyki.

## Czy y. Papan zdola przetłamać

### zwarty front agielsko-francuski

„Daily Telegraph” donosi, że porozumienie pomiędzy Francją a Brytanią jest tym razem kompletne, o ile chodzi o reparacje.

Obie strony zgodzić się miały, że na razie moratorium dla Niemiec zostanie w Lozannie przedłużone, a po wyborach amerykańskich zgodzenie reparaacji i długów wojennych zostanie podjęte w drodze w sensie całkowitego i wzajemnego określenia.

Nastomiast porozumienie w sprawie rozbrojenia ma być mniej kompletne, albowiem projekt francuski 10 proc. obciąża budżetów wojskowych nie znaj-

duje poparcia w Londynie, gdzie uważają, że kraj kongsypcji wojskowej, jak Francja, może przeprowadzić takie obciążenie, natomiast w W. Brytanii, gdzie armia jest najemna, byłoby to trudnym, a pozatem postawiliby W. Brytanii w sytuacji nierównej.

Wiadomość o porozumieniu między Mac Donaldem a Herriem w sprawie reparaacji wywołuje zdenerwowanie tutaj, gdzie kół niemieckich, które obawiają się, że von Papan znajdzie w Lozannie tak zwarty front, że nie potrafi go przetłamać.

## Stan. Hausner otrzyma nowy samolot

### od Polonii amerykańskiej

Jak to już donosiliśmy, wiadomość o cudownym ocaleniu naszego bohaterkiego lotnika Stanisława Hausnera wywołała ogromną radość w Polonii amerykańskiej, która serdecznie żalowała straconego wysiłku Hausnera i okryła się żalobą na skuteczną wiadomości o jego zaginięciu. Obecnie orzekają, ocalonego lotnika z wielką radością, przygotowując na jego cześć owoacje. Wśród rozentuzjowanej Polonii zawiązał się już komitet, który przygotowuje uroczyste powitanie Hausnera na ziemi amerykańskiej, łącznie z władzami Stanów Zjednoczo-

nych. Komitet na jednym z pierwszych swych posiedzeń uchwalił, że w razie gdyby samolot Hausnera nie został ocalony, Polonia amerykańska ofiaruje bohaterowskiemu lotnikowi nowy aparat, jako dar narodowy. Składki zbierane w ciągu kilku godzin, pokryły już podobno z nadwyżką koszt nowego samolotu.

W uzupełnieniu podanych już przez nas wiadomości donoszą z Nowego Jorku, że Stanisław Hausner, przybył do Ameryki w r. 1912, ojcze jego miał na imię Franciszek, a matka Apollonia z Ciebnowa.

# Murzyńskie zwyczaje w Domu Akademickim

Kryzys ekonomiczny odbija się gwałtownie. Spowodował on niewątpliwie wydanie dekretu prezydenta Rzplitej o wstrzymaniu eksmisji w odniesieniu do bezrobotnych. Niestety, duch tego dekretu, wypływający z głębokiej troski najwyższych czynników państwowych o zapas pokarmowy najemniejszych potrzeb każdego człowieka, a szczególnie człowieka żyjącego w nędzy — nie dotarł wszędzie. I znamienne, że nie dotarł tam, gdzie i przed wydaniem tego dekretu winien być w praktyce stosowany. Mamy na myśli Dom Akademicki w Lublinie, przy ul. Niecałej Nr. 8. — Otóż tam — ni mniej ni więcej, tylko mieszkańcy — akademicy, otrzymują „przypomnienia”, że nie uszczerzenie należności do 5 każdego miesiąca (z góry) spowoduje przymusowe wyniesienie rzeczy. — I w praktyce tak się postępuje! To też skoro uwzględnimy, że w dzisiejszych czasach, nietylko w takich instytucjach jak „Dom Akademicki”, w którym w dodatku są okropne warunki higieniczne, lecz w ogóle w domach prywatnych, płacenie czynszu — zgóry jest rzadkością, oraz, że przecież nigdy właściciel domu nie ośmieli się przymusowo wynosić rzeczy w razie niezapłacenia czynszu — ujrzymy grozę sytuacji mieszkańca Domu Akademickiego — akademika. Lecz nie formalizmy. Patrzymy na rzeczy konkretnie — realnie.

Faktem jest, że akademik, który niema na opłacenie mieszkania w domu Akademickim 10 zł. miesięcznie, ten dziś przedewszystkiem niema — częstokroć — do ust co włożyć i w dodatku akademik ten żyje myślą, że za kilkanaście dni ma egzamin. I to właśnie potęguje grozę jego położenia. Nic więc dziwnego, że wśród mieszkańców „Domu Akademickiego” panuje usprawiedliwione oburzenie na tego rodzaju postępowanie, zwłaszcza, że bodajże lwia część czynszu wpływa nie od akademików — lecz od osób obcych, zamieszkujących w posesji, którą w zasadzie winni zajmować akademicy, a o ile nam wiadomo, „Dom Akademicki” nie pomosi takich obciążać — podatki, jak każda inna nieruchomości prywatna.

I jeszcze jedno. — Charakterystycznym jest, że metody jakie w stosunku do opieszalszych płat

ników — dodajemy — w praktyce najniebezpieczniejszych studentów się stosuje — od czasu kiedy „Dom Akademicki” został przejęty od „Bratniej Pomocy” przez władzę uniwersytecką, z ramienia których kadorazowy kierownik — administrator.

I oto dziś kierownikiem „Domu Akademickiego” jest Jan Wiliński, b. prezes „Odrodzenia”,

który tak urezeczywistnia swoje zasady ideowe „sprawiedliwości katolickiej” i „miłości bliźniego” — który w dodatku — nadaje się może na wielkie stanowisko, nawet na prezesa „Odrodzenia”, lecz nigdy na stanowisko kierownika „Domu Akademickiego”.

Czas wreszcie, by stosunki, panujące w „Domu Akademickim” poddać gruntownej rewizji.

## Przed walnym zebraniem Zw. Pracowników Miejskich

W dniu dzisiejszym pracownicy miejscy m. Lublina obradować będą m. in. nad sprawą ostatniej obniżki głódowych już pensji urzędniczych, stawiającej liczne rzesze pracowników w niezwykle ciężkiej i poproszu bez wyjścia sytuacji. Jak wiadomo pobory urzędnika począwszy od XVI do VIII stopnia służbowego wahają się od sumy zł. 80 do 280. Chcąc wykażać jak wielką dzieje się kryzysa urzędnikom podajemy niżej koszt utrzymania rodziny żonatego z dwojgiem dzieci. I tak: mieszkanie miesięcznie 50 zł., światło i opał 20 zł., obiady dla 4-ech osób 105 zł., kolacje 45 zł., śniadania 45 zł., ubranie, obuwie, pranie itp. oraz drobne wydatki niezbędne w gospodarstwie domowym 50 zł. Razem 315 złotych.

Do tych wybitnie ograniczonych wydatków dodać trzeba składki związkowe na cele spo-

lecne, składki w czytelniach oraz pewną sumę na prenumeraat pism.

W powyższym zestawieniu pomija się tytuł dla pałaców, kino lub teatr, gdyż te ostatnie zostały skreślone z budżetu urzędnika jako luksus. Urzędnicy w obecnym czasie, otrzymujący pobory, które nie wystarczają na minimum egzystencji, cierpią głód, żyjąc na kredyt, który w każdej chwili może być zamknięty. Powyższe minimum egzystencji jest szczytem marzeń b. wielu urzędników obarczonych rodzinami, a jeśli — utrzymują się oni jeszcze na powierzchni to tylko dlatego, że dozwolono jest im i ich rodzinom raz na dzień zjeść gorącą strawę.

Te i temu podobne troski będą tematem dzisiejszego nadzwyczajnego zebrania zw. pracowników miejskich m. Lublina.

## Akcja letnia w Harcerstwie

Harcerze lubelscy znajdują się w przededniu rozpoczęcia obozów i kursów, w których po całorocznej i wyczerpującej pracy umysłowej będą mogli odpocząć przez kilka tygodni i nabrać świeżego zapasu sił do dalszej pracy.

Akcja obozów w roku bieżącym przedstawia się na terenie Chorągwi Lubelskiej — jak nas poinformowano — osnogi dobrze. W okresie wakacji odbędzie się w różnych miejscowościach 16-cie obozów oraz 3 kursy. Obozy te będą nosiły charakter wypoczynkowy, instruktorski bądź krajoznawczy.

Niżej będą pierwsze. Instruktorskich odbędzie się trzy w Czujawie nad Wisłą (pow. Puławy). Będą to kursy dla podharcmistrzów, drużynowych i zastępowych, zorganizowane pod namiotami przy wydanej pomocy ze strony wojskowości. Zgromadzą one około 200 harcerzy, którzy w niedalekiej przyszłości powiększą kadry instruktorów i zajmą kierownicze stanowisko w pracy.

Trzy z pośród zgłoszonych obozów odbędą się na terenie KOP u, wezmą w nich udział harcerze z Krasnegostawu, Siedlec i Chełma. Dwa obozy odbędą się w Tatrach i jeden w górach Świętokrzyskich.

Ciekawą imprezą o charakterze wybitnie krajoznawczym organizuje 8 lub. drużyna harcerska. Będzie to dwutygodniowy oboz t. zw. wędrowny, w którym weźmie udział komendant garnizonu lubelskiego płk. Czaplinski. Harcerze w liczbie około 15-tu wyruszą już jutro w drogę.

Najprzód udają się pociągiem do Krynicy, skąd piechotą do Zakopanego. Murskiego Oka itd. Komendantem obozu będzie drużynowy 8 LDH. Szremowicz.

W tych dniach wszyscy cztery stanęli przed sądem okręgowym z Lublina na sesji wyjazdowej w Krasnymstawie; okarzeni o przeczaienie i opór w rewidowaniu i odbieraniu bezprawnie posiadanej broni. Sąd uznając trzech oskarżonych winnymi, skazał: Marcina Woźnicę i Wł. Kryka na karę jednego roku więzienia, zamieniającą na dom poprawy każdego, oraz Kapronia, który podlegał do stawiania oporu na 4 mies. więzienia. Oskarż. Józefa Woźnicę — sąd uniewinnił.

Tak w ogólnych zarysach wygląda akcja letnia harcerstwa lubelskiego, przyczem nadmienić należy, że niemal wszystkie obozy urządzone są we własnym zakresie, przy częściowym poparciu wojskowości (namioty) — kol. Przyjaciół — harcerstwa. Lwia część kosztów pokrywają poszczególne drużyny z pieniędzy, zaś zaoszczędzonych przez chłopów w ciągu roku, bądź z pieniędzy uzyskanych drogą imprez dochodowych.

Kilka drużyn wyruszą do obozów jeszcze w tym miesiącu, inne w lipcu i sierpniu.

# Z Lublina i okolicy

## Z TEATRU

Dziś o godz. 6 popoł. „Halka” — jako przedstawienie dla młodzieży szkolnej — po cenach najniższych 1/1, od 30 groszy. W niedzielę po raz ostatni o godz. 4 p.p. „Halka” po cenach znacznie zmierzonych.

## Chór Warsa z Paliszewskim w Lublinie

Słynny jazz-spiwaczka, znany pod nazwą „Chór Warsa”, wystąpi w miejscowym teatrze w sobotę 18 i niedzielę 19 bm. o godz. 8 m. 30 wiecz. Przebogaty repertuar, złożony z 28 przebojów ostatniego sezonu, oraz znowy — w naszym mieście T. Paliszewski i znakomita wokalistka S. Balcerakówna, tworzą nieladną atrakcję — dla publiczności i niewątpliwie — ścigające liczne rzesze, tembardziej, że ceny biletoów nie zostały podwyższone. Kasa biletowa czynna od dziś od 10 rano do 7 wiecz. bez przerwy. Tel. 56.

## REPERTUAR WIDOWISKOWY

- KINO „CORSO”: „Złodziej „miłości”.
- KINO „PALACE”: „Twoje potądanie jest grechem”.
- KINO „ADRJA”: „Cieluje łwoja dion Madame” i „Tajny Kurjer”.
- KINO „ITALJA”: „Merynerz szuka miłości” i „Zamorskie djabły”.
- KINO „GWIAZDA”: „Święty Antoni Padewski”.
- KINO „VENUS”: „Bezbronna dziewczyna” i „Sokół Persji”.

## KRONIKA

— Wystawa szkoły malarstwa. Od 19 do 30 czerwca br. odbędzie się roczna wystawa prac studentów wolnej szkoły malarstwa i rysunku im. L. Mehoffera — przy ulicy Narutowicza 35, — i p.

— Zawody strzeleckie. Na strzelnicy małokalibrowej 2-aj komp. Związku Strzeleckiego przy ul. Nowy-Swiat (obóz poludniowy, obok kapliczki) od bywają się każde niedzieli od godz. 9-ej rano do 12-ej w południe zawody o odznakę strzelecką z broni małokalibrowej cel 22 na odległość 25 i 50 mtr. oraz broni krótkiej (pistołotarczowych i wojskowych) na odległość 20 i 50 mtr. Broń zawodnicy winni posiadać własną, w braku tejże może być ona wypożyczona na strzelnicę, amunicja zaś jest do nabycia na strzelnicy po cenach hurtowych. Strzelnica dostępna jest dla każdego, pragnącego zdobyć Odznakę Strzelecką. Zgłoszenia zawodników przyjmuje na strzelnicy w czasie zawodów p. Krukopad.

— Strzelnica premjowa. W lokalu strzelnicy 2 komp. Z.S. przy ul. Pochylej № 3 (róg Bychawskiej) uruchomiona została premjowa strzelnica wiatrowkowa, gdzie za opłatą 50 gr. serji 3-strzałowej zdobyć można cenne przedmioty użytkowe. Strzelnica czynna jest codziennie od godz. 10-ej rano do godziny 9-jej wieczór.

— Pierwsze badania psychotechniczne maturzystów w Lublinie w gimnazjum „Szkoła Lubelska”. Dzięki inicjatywie p. dyrektora „Szkoły Lubelskiej” przeprowadzono badania psychotechniczne wśród maturzystów. Badania te miały na celu określenie poziomu oraz kierunku uzdolnień u słowych poszczególnych jednostek. Dzięki temu, każdy z badanych (o ile zgłosił się po badaniach po porade) otrzymał wskazówki, czy nadaje się w ogóle do studiów na uczelni wyższej, czy też nie, oraz na jakim wydziale (ewentualnie w jakim o ile nie badał się) mógłby swe uzdolnienia najlepiej spożytkować. Zbadano ogółem 34 uczniów. Badania przeprowadzali pracownicy w Lublinie serji prób Instytutu krakowskiego.

— Ze zw. pracy obywatelskiej kobiet. Dn. 17 czerwca br. o godz. 20-ej w sali paraf. gimn. Unji-Lubelskiej pani posłanka Marja Jaworka wyłosiła odczyt dla maturzystek na temat: „Znaczenie kobiecych organizacji społecznych.” Wstęp wolny.

— Ceny maksymalne na mąkę i pieczywo — ustalone decyzją starosty grodzkiego lubelskiego. Mąka żytnia pyłkowa urzędowego typu za 1 kg. 40 gr., mąka żytnia razowa za 1 kg. 31 gr., bułki z mąki pszennej 40 proc. za 1 kg. 65 gr.; chleb żytni pyłkowy z mąki 65 proc. typu urzęd. 42 gr., chleb żytni razowy 32 gr., bułka pojedyncza z mąki pszennej 40 proc. o wadze 7 i pół dkg. 6 gr., bułka pojedyncza z mąki pszennej 40 proc. o wadze 15 dkg. 10 gr.

## Kurs rolniczo-ogrodniczy dla żołnierzy gara. Lublin

Staraniem ref. ośw. DOK. II. i gara. Lublin został zorganizowany przy współpracy średniej szkoły ogrodniczej sześciotygodniowy kurs rolniczo-ogrodniczy dla żołnierzy w Lublinie. Zgłosiło się początkowo 60 szeregowych.

Kurs trwał od 21 kwietnia do 4 czerwca r.b. Na kursie były wykładane popularnie: sadownictwo, warzywnictwo, kwaciarstwo, gleboznawstwo, nawożenie, sposób zakładania małych ogrodów, oraz ćwiczenia praktyczne w ogrodach. Wykłady odbywały się w świetlicy 8 p. p. Leg.

Na kursie wykładowi: prof. inż. Koliński, oraz jako instruktorzy: H. Oiko i W. Chmielewski. Po ukończeniu kursu następujący frekwencji zgłosił się dobrowolnie, stoczyli końcowy egzamin i otrzymali stosowna zaświadczenia: sierż. Haugas Piotr, sierż. Leśniak Władysław, kapral Kot Ignacy, st. legionista Jadoszszak Stefan, st. legjonista Wiktor, legionista: Dedyk Ignacy, Jedliński Stanisław, Kucharz Timofiej, Marciniuk Aleksander, Momo Stanisław, Powidzion-Eugeniusz, Tomczyk Józef.

## KRYZYS GOSPODARCZY

nie powinen się już powiększyć. Chcesz wstrzymać jego pochód — reklamuj się.

## PROGRAM RADYŃSKI WARSZAWY

- PIĄTEK 17.6
- 12.45 płyty, 13.45 płyty, 15.10 płyty, 15.30 z tyła p. z. s. 10.35 płyty, 16.35 komunikat c.b.h. 16.40 odczyt, 17.00 muzyka lekka, 18.00 „Bałtyk jako obszar komunikacyjny”, 18.20 muzyka taneczna, 18.58 dziennik prasowy, 19.45 przegląd rolniczy, 20.00 koncert symf. 21.50 dodatek do pras. dzien. 21.55 komunikat seker. 22.40 wiadomości sportowe, 23.30 muzyka taneczna.
- SOBOTA 18.6
- 12.45 poranek szkolny, 12.55 płyty, 13.10 płyty, 15.30 wiadomości woj. skowe, 15.40 słuchogłosy, 16.00 płyty, 16.35 komunikat c.b.h. 16.40 przegląd wydatków, 17.00 muzyka taneczna, 18.00 „Przedstaw. Ruchowy”, 18.20 „Przedstaw. Ruchowy”, 18.40 dziennik prasowy, 18.45 wiadomości taneczne, 20.00 muzyka lekka, 20.30 dodatek do pras. dzien. 21.55 komunikat seker. 22.40 wiadomości sportowe, 23.30 muzyka taneczna.

## Uzbrojeni „dżentelmeni wiejscy” stawili onór policji

Plaga naszych wsi jest niwąt. pliwie wielka ilość posiadająca nielegalnie broni, doprowadzając bardzo często do potwornych morderstw i zabójstw. Niebezpieczną jest ona zwłaszcza w rełkach młodych parobczaków, którzy przy łaż okazji nie bacząc na skutki strzelają — bądź na wiat, bądź do siebie.

Też kiedy posterunek policji we wsi Huta w pow. krasnostawskim otrzymał wiadomość, że kilku „wiejskich dżentelmenów” przechowuje u siebie nielegalnie rewolwery i przerobione karabiny wojskowe z czasów wojny światowej — posłałował bronię odebrać. W sierpniu 1930 r. policjanci urządzili północnym wieczorem zasadkę, wiedząc że owi „dżentelmeni”: Marcin Woźnica, Władysław Kryk, Stanisław Kupiński i Józef Woźnica wracają będą do domu po nocnej libacji we wsi.

Rzeczywiście około północy na drodze ukazało się kilku osobników, prowadząc między sobą śród rozmowę. Policja rozpo-

# „Zamachowiec kolejowy“ stanął przed Sądem w Wiedniu

Wczoraj przed Sądem Prisyjskim w Wiedniu rozpoczął się sensacyjny proces Sylwestra Matuszki, oskarżonego o dokonanie szeregu zamachów kolejowych. Proces wiedeński będzie prologiem do ekstradycji Matuszki rządowi węgierskiemu i niemieckiemu.

Na terenie Austrii — jak wiadomo — Matuszka dokonał dwóch zamachów kolejowych pod Anzbach. Na Węgrzech Matuszka spowodował dn. 13.9.1931 straszną katastrofę pod Bistotibagy. Podczas tej katastrofy zginęło 22 ludzi, przyciemniły cały pasy nasypu z nasypu wysokości 25 metrów w przepaść.

Dn. 8 sierpnia ub. roku Matuszka dokonał słynnego zamachu na pociąg pospieszny *Baszyle* — Berlin pod Jüterborgiem. Pociąg wykeleił się i runął z nasypu, a 109 osób odniosło rany.

Wczoraj w pierwszym dniu rozprawy odczytano akt oskarżenia, obejmujący 30 stronice piśmna maszynowego. Matuszka zachowuje się zupełnie spokojnie.

Przy ustalaniu personalii oskarżony podaje jako zwód „Zamachowiec kolejowy”. Poza tem nazywa siebie „Burzyńcem-Świata”.

— Na zwróconą sobie uwagę, że dokonywanie zamachów — na pościąg — nie może być zawodem, Matuszka odpowiada: — „Ja właśnie w imię wielkich ideałów taki zawód sobie wybrałem”.

Proces wiedeński potrwa cały tydzień. Za zamachy na terenie Austrii grozi Matuszce kara od 5 do 10 lat więzienia.

Obecnie, w związku z bliskim rozwiązaniem centralnego komitetu dla spraw bezrobotnych, dowiadujemy się, że powołana została komisja likwidacyjna, która przejmie pewne prace komitetu, kontynuując je na terenach najuboższej dotkniętej klęską bezrobocia.

Jej akcja charytatywna trwać będzie przez okres letni i jesienny. W okresie zimowym, najcięższym, akcja niesienia pomocy bezrobotnym zostanie — jak się dowiadujemy — podjęta ponownie w szerszym zakresie przez specjalną instytucję.

W ciągu ostatnich tygodni w przemyśle pracy nad zapewnieniem źródeł dochodu tej niezbędnej instytucji. Ostatecznych decyzji jeszcze nie powzięto, wszakże zdziałła ta się już przewidziane, tak, że na okres zimowy pomoc bezrobotnym nadal będzie zapewniona.

## Pomoc dla bezrobotnych w okresie letnim i zimowym

W związku z wyznaczeniem na dzień 16 b.m. likwidacyjnego zebrań naczelnego komitetu do spraw bezrobocia, przypomnieć należy, że komitet powołany został jesienią ubiegłego roku, by w ciągu zimy 1931-32 nieść pomoc bezrobotnym. Z dn. 1 kwietnia 1932 r. komitet miał być zlikwidowany. Jednak na wiosnę liczba bezrobotnych sięgała tyś. tak znacznych, że uchwała Rady Ministrów przedłożono istnienie komitetu jeszcze na dalsze dwa miesiące, t.j. na maj i czerwiec b. r., likwidując w międzyczasie ten wojewódzki rozdział tej instytucji.

Obecnie, w związku z bliskim rozwiązaniem centralnego komitetu dla spraw bezrobotnych, dowiadujemy się, że powołana została komisja likwidacyjna, która przejmie pewne prace komitetu, kontynuując je na terenach najuboższej dotkniętej klęską bezrobocia.

Jej akcja charytatywna trwać będzie przez okres letni i jesienny. W okresie zimowym, najcięższym, akcja niesienia pomocy bezrobotnym zostanie — jak się dowiadujemy — podjęta ponownie w szerszym zakresie przez specjalną instytucję.

W ciągu ostatnich tygodni w przemyśle pracy nad zapewnieniem źródeł dochodu tej niezbędnej instytucji. Ostatecznych decyzji jeszcze nie powzięto, wszakże zdziałła ta się już przewidziane, tak, że na okres zimowy pomoc bezrobotnym nadal będzie zapewniona.

## Urzędowa cedula

Giełdy (Zbiawej i Towarowej) w Lublinie w dniu 16-go czerwca b. r.

Ceny rozumieją się za toner średniej handlowej jakości węgla standardowej za 1 q (100 kg.)

Żyto dworskie	26.28	26.50
zbiłkowe	26	26
Pszenna dworska	28.50	29
zbiłkowa	28	28
Jęczmień na kasze	21.75	22
Owies jednolity	23	24
zbiłkowy	23	24
Maka żytnia typowa	38	40
razówka	29	30
pszenna 40%	45	48
65%	43	44
Oleńby żytnie	13	13.50
pszenne grube	14	14
miłkie	13.50	13.50
Wyka	24	25
Groch polny	28	30
„Victoria”	34	35
Bobik	22	22
Lubin niebieski	14	15
Gryka	24	25
Łuski zapałowy	17	17.50
Słód gwarantowany	55	55
Siano nieprasowane	10	12
Słoma nieprasowana	8	9
Ziemniaki jadalne	5	5

Ceny orientacyjne wyposrodzkowane przez Komisję Notowań na podstawie nieoficjalnych transakcji — oraz podaż i popytu.

Tendencja słabsza.

W związku z notatką p. t. „160 kur”, jaka się ukazała w Nr. 164 „Kurjera Lubelskiego” z dnia 16 b.m. wyjaśniam, że podana została ona omyłkowo, towar bowiem umieszczony został grzechnościowo na składzie u p. Bolesława Srebrnego, a następnie sprzedany został p. Zalmanowi Lunalowi z Głuska. Całkowita należność za sprzedany towar otrzymał i nie mam do pana Srebrnego żadnej pretensji.

Jednocześnie p. Bolesława Srebrnego, który z tą sprawą niema nic wspólnego — za niemili incydent — najmocniej przepraszam.

— Jojne Glanspigitel.

Lublin, 16.VI.932. 999

## NADESZŁANE.

W związku z notatką p. t. „160 kur”, jaka się ukazała w Nr. 164 „Kurjera Lubelskiego” z dnia 16 b.m. wyjaśniam, że podana została ona omyłkowo, towar bowiem umieszczony został grzechnościowo na składzie u p. Bolesława Srebrnego, a następnie sprzedany został p. Zalmanowi Lunalowi z Głuska. Całkowita należność za sprzedany towar otrzymał i nie mam do pana Srebrnego żadnej pretensji.

Jednocześnie p. Bolesława Srebrnego, który z tą sprawą niema nic wspólnego — za niemili incydent — najmocniej przepraszam.

— Jojne Glanspigitel.

Lublin, 16.VI.932. 999

## ZE SPORTU

**„Hasmonea (Lwów) — W.K.S. Unja i Hakoach”.**

Zawody powyższych drużyn rozegrane zostaną w dniach 25 i 26 czerwca r. b. na boisku W.K.S. Unja.

Najsilniejsza drużyna żydowska w Polsce wystąpi poraz pierwszy w Lublinie w swym najlepszym składzie z graczami tej miary co Schneider i Birnbach (dawniej Pogon) — Steuermaas, znany napastnik i długoletni posiadacz tytułu żydowskiego króla strzelców i inni.

W.K.S. Unja wystąpi w swym reprezentacyjnym składzie zasilonym 3 nowymi graczami z drużyna warszawskich i lwowskich.

Blizsze szczegóły powyższych zawodów ukazać się w najbliższych dniach na łamach prasy codziennej i afiszach.

By umożliwić szerokim masom sportowców publiczności wczesniejsze nabycie biletów, W.K.S. Unja urządziła przedsprzedaż w lokalach sklepowych związku spółdzielni mleczarskich i jacezarskich.

## Mecz tenisowy

**WKS „Legla” — WKS „Unja”**

W sobotę 18 i niedzielę 19 czerwca odbędą się na kortach tenisowych WKS „Unja” ul. Szpitalna 12 dawno oczekiwany mecz tenisowy WKS „Legla” (Warszawa) — WKS „Unja” (Lublin).

Jak się dowiadujemy, drużyna Legli wystąpi w następującym składzie: bracia Stolarow, Salomonowicz i Neumanowna.

„Unja” wystąpi w najsilniejszym składzie jakim obecnie dysponuje t.j. dr. Aruszejka, Moskalko, Kosniński i Strzałkowski.

Dobra forma lubelskich zawodników i pilny trening jaki ostatnio przeprowadził zapewnia — zaciętą walkę o każdy punkt.

Miła niespodzianką może sprawić p. Moskalko, który ostatnio odbył w Warszawie i najlepszymi rakietami w Polsce.

## Z prac P. W. i W. F. Zw. Mł. Wiejskiej

Ciężkie warunki ekonomiczne w kraju często wyciskają swą piętno na pracach organizacji wychowawczych, w wyniku czego praca tam stalemuje się lub znacznie osłabia swoje tempo. Związek Młedz. Wiejsk. znacznie odczuwa brak funduszy na prowadzenie swych prac, jednak dzięki sprężystości organizacji wewnętrznej i dużej spoiłości organizacyjnej tempo pracy podjętej utrzymuje nadal, dowody czego mamy w różnych przejawach pracy.

Wychowanie fizyczne nadal w kołach jest prowadzone w zrywym tempie. Obecnie okres letni jest intensywnie wykorzystywany przez Koła w kierunku przeprowadzenia zawodów w koszykówce i siatkówce między poszczególnymi Kółami oraz zawodów wewnętrznych

w Kółach na odznakę brązową związkową. Szczególnie żywiłnemi w tej pracy są Okręgowe Związki: Zamość, Włodawa, Lublin, Hrubieszów i Chełm.

Poza zawodami w Kółach będą w okręgowych związkach zawody ośrodkowe, w których weźmie udział młodzież z najbliższych kilku kół danego ośrodka. Zawody te już częściowo odbyły się w powiatach Hrubieszów, Zamość, Lublin, Włodawa.

Równą zżytności wykazują Koła Mł. W. dziale przysposobienia wojskowego. Obecnie na terenie wojew. Z. Mł. Wiejsk. prowadzi się ponad 110 oddziałów p. w. — oddziały te są nadal organizowane i przed m. c. m. wrzesniem — zostaną zgłównione do oficerów p. w.

## Instytut badania najnowszej historii Polski

Instytut Badania Najnowszej Historii Polski, zwraca się z wezwaniem do wszystkich zalegających do niego przysięgających do swych opłatą prenumeratorem zbiorowego wydania „Pism-Mów-Rozkazów” Marszałka Piłsudskiego o wpłaceniu należnych wydatków w całości na konto P. K. O. Nr. 22.902 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 1 lipca b. r. W razie nieuiszczenia rat przez zalegających z opłatami prenumeratorem — wydawnictwo będzie zmuszone bezwzględnie po dniu 1 lipca wystąpić przeciwko nim na drogę sądową, co narazi opieszalszych prenumeratów na szkodę i nieproporcjonalnie wysokie w stosunku do zaleganych opłat, koszta sądowe.

## Kino „GWIAZDA”

Od poniedziałku — 18-go czerwca 1932 r. wyświetlane jest wspaniałe arcydzieło filmowe p. t.

**Św. Antoni Padewski**

Jego prace apostołskie i cuda.

To film, który przemawia do duszy i serca, arcydzieło pełne uczucia i prawdy. To film nad filmy. To cud nad cudami.

Początek seansów o g. 3, 6, 7, ostatni o g. 9 wcz. Ceny miejsc: 45 i 65 gr.

## Kino „CORSO” — Od wtorku 14 czerwca br. Premiera!

Uroczą gwiazdą francuską **BLANCHE MONTEL** oraz przystojny amant **HENRI GARAT** w przebojowym przepięknym dźwiękowym filmie reży. H. Sawarca p. t.

**ZŁODZIEJ MIŁOŚCI**

Arcypiękny film pełen przygód, konfliktów i arcyzabawnych scen

**Nadprogram: DODATEK DŹWIĘKOWY**

Początek o godzinie 6ej popoł. Ostatni seans o godzinie 10 wieczorem Ceny miejsc: I i II miejsce 75 gr., III miejsce 50 gr., I m. 1. st. 60 gr. Zadnych innych dopłat do biletów nie pobiera się.

## KINO „AORJA” TEATR

Dziś wielki podwójny program!

**TAJNY KURJER**

Polećmy dramet z czasów rewolucji francuskiej. W rolach głównych: Iwan Możuchin, Lil Dagewer i Agnes Petersen Możuchnowa.

**CAŁUJE TWOJĄ DŁOŃ**

W rolach głównych: Mariena i Harry Lieulke.

**NAD PROGRAMI NA SCENIE**

Pierwszy raz w Lublinie światowej sławy atrakcje sezonu **SZERLOK HOLMES** bezkonkurencyjny szpiegler z dziedziną kryminalistyki, który wykonuje zadziwiające triki najnowszej konstrukcji londyńskiej policji śledczej. Kto o wykonu ta się — przelicz atrakcję, ten otrzyma z kasy koncertu „Aorja” 1000 zł. — nagrody — śmiech szerada Tuselli 77. Kupiły śpiew, humor, satyra, śmiech do łez. Kierownik artystyczny Wł. Gdyczyński.

**CENY MIEJSC OD 40 — 70 GR.**

Początek seansów codziennie o godz. 6 popoł., w soboty, niedziele i święta o godz. 3-jej popoł. Ostatni seans o godz. 10-jej wiecz.

## KINO „PALACE” TEATR

Dziś Premiera filmu i rewji Dała

Na ekranie pierwszy raz w Lublinie uświetniana przez cały świat genialna miłośniczka sztuki filmowej Maria Milczynska w przepięknym jej filmie p. t.

**TWOJE POŻĄDANIE JEST GRZECHNIEM**

NA SCENIE! warsz. teatr operetki rewjowy „MIGNON” pod dyr. E. Czernińskiego

Wielka rewja w 13 obrazach! p. t.

**HOPLA, RAZ SIĘ ŻYWI!**

Udział biorą: S. Talarico, J. Grzybowski, L. Klimkówna, Vica Cesarica, M. Chodźki, J. Dawidowicz, J. Szymański i „Mignon”-Girls.

W programie: humor, śpiew, satyra i taniec.

Dr. — oraz i — rewji — przegrany koncertowa oklaskada pod dyr. Cz. S. Węgla. Początek codziennie o godz. 6-jej pop., w soboty, niedziele i święta o godz. 4.15 pop. Ostatni seans o godz. 10.30 wiecz. Ceny miejsc od 70 gr. do 1 zł 50 gr.

**Drobne ogłoszenia 10 gr. za wtycz**

Redakcja i Administracja: Lublin, Plac Litewski 3. Telefon Redakcji i Administracji 2-43. Skrzynka pocztowa Nr 50. Administracja i Redakcja czynna cały dzień. W niedzielę i święta tylko od godziny 5-jej do 7-jej wieczorem. Receptowa kasa.

**WARUNKI PRENUMERATY:** bez odroczenia przeliczenie 3-ys, kwartałnie 0,25, rocznie 0,90 — z odroczeniem do dnia miesięcznego 3,75, kwartałnie 12,25, rocznie 45. Dla pracowników państwowych, bezrobotnych, wojskowych i policyjnych odbierane w Administracji ul. 25 i odroczenie 1,25 i 1,50 przy ratach 0,25, 0,75, 1,25, 1,75, 2,25, 2,75, 3,25, 3,75, 4,25, 4,75, 5,25, 5,75, 6,25, 6,75, 7,25, 7,75, 8,25, 8,75, 9,25, 9,75, 10,25, 10,75, 11,25, 11,75, 12,25, 12,75, 13,25, 13,75, 14,25, 14,75, 15,25, 15,75, 16,25, 16,75, 17,25, 17,75, 18,25, 18,75, 19,25, 19,75, 20,25, 20,75, 21,25, 21,75, 22,25, 22,75, 23,25, 23,75, 24,25, 24,75, 25,25, 25,75, 26,25, 26,75, 27,25, 27,75, 28,25, 28,75, 29,25, 29,75, 30,25, 30,75, 31,25, 31,75, 32,25, 32,75, 33,25, 33,75, 34,25, 34,75, 35,25, 35,75, 36,25, 36,75, 37,25, 37,75, 38,25, 38,75, 39,25, 39,75, 40,25, 40,75, 41,25, 41,75, 42,25, 42,75, 43,25, 43,75, 44,25, 44,75, 45,25, 45,75, 46,25, 46,75, 47,25, 47,75, 48,25, 48,75, 49,25, 49,75, 50,25, 50,75, 51,25, 51,75, 52,25, 52,75, 53,25, 53,75, 54,25, 54,75, 55,25, 55,75, 56,25, 56,75, 57,25, 57,75, 58,25, 58,75, 59,25, 59,75, 60,25, 60,75, 61,25, 61,75, 62,25, 62,75, 63,25, 63,75, 64,25, 64,75, 65,25, 65,75, 66,25, 66,75, 67,25, 67,75, 68,25, 68,75, 69,25, 69,75, 70,25, 70,75, 71,25, 71,75, 72,25, 72,75, 73,25, 73,75, 74,25, 74,75, 75,25, 75,75, 76,25, 76,75, 77,25, 77,75, 78,25, 78,75, 79,25, 79,75, 80,25, 80,75, 81,25, 81,75, 82,25, 82,75, 83,25, 83,75, 84,25, 84,75, 85,25, 85,75, 86,25, 86,75, 87,25, 87,75, 88,25, 88,75, 89,25, 89,75, 90,25, 90,75, 91,25, 91,75, 92,25, 92,75, 93,25, 93,75, 94,25, 94,75, 95,25, 95,75, 96,25, 96,75, 97,25, 97,75, 98,25, 98,75, 99,25, 99,75, 100,25, 100,75, 101,25, 101,75, 102,25, 102,75, 103,25, 103,75, 104,25, 104,75, 105,25, 105,75, 106,25, 106,75, 107,25, 107,75, 108,25, 108,75, 109,25, 109,75, 110,25, 110,75, 111,25, 111,75, 112,25, 112,75, 113,25, 113,75, 114,25, 114,75, 115,25, 115,75, 116,25, 116,75, 117,25, 117,75, 118,25, 118,75, 119,25, 119,75, 120,25, 120,75, 121,25, 121,75, 122,25, 122,75, 123,25, 123,75, 124,25, 124,75, 125,25, 125,75, 126,25, 126,75, 127,25, 127,75, 128,25, 128,75, 129,25, 129,75, 130,25, 130,75, 131,25, 131,75, 132,25, 132,75, 133,25, 133,75, 134,25, 134,75, 135,25, 135,75, 136,25, 136,75, 137,25, 137,75, 138,25, 138,75, 139,25, 139,75, 140,25, 140,75, 141,25, 141,75, 142,25, 142,75, 143,25, 143,75, 144,25, 144,75, 145,25, 145,75, 146,25, 146,75, 147,25, 147,75, 148,25, 148,75, 149,25, 149,75, 150,25, 150,75, 151,25, 151,75, 152,25, 152,75, 153,25, 153,75, 154,25, 154,75, 155,25, 155,75, 156,25, 156,75, 157,25, 157,75, 158,25, 158,75, 159,25, 159,75, 160,25, 160,75, 161,25, 161,75, 162,25, 162,75, 163,25, 163,75, 164,25, 164,75, 165,25, 165,75, 166,25, 166,75, 167,25, 167,75, 168,25, 168,75, 169,25, 169,75, 170,25, 170,75, 171,25, 171,75, 172,25, 172,75, 173,25, 173,75, 174,25, 174,75, 175,25, 175,75, 176,25, 176,75, 177,25, 177,75, 178,25, 178,75, 179,25, 179,75, 180,25, 180,75, 181,25, 181,75, 182,25, 182,75, 183,25, 183,75, 184,25, 184,75, 185,25, 185,75, 186,25, 186,75, 187,25, 187,75, 188,25, 188,75, 189,25, 189,75, 190,25, 190,75, 191,25, 191,75, 192,25, 192,75, 193,25, 193,75, 194,25, 194,75, 195,25, 195,75, 196,25, 196,75, 197,25, 197,75, 198,25, 198,75, 199,25, 199,75, 200,25, 200,75, 201,25, 201,75, 202,25, 202,75, 203,25, 203,75, 204,25, 204,75, 205,25, 205,75, 206,25, 206,75, 207,25, 207,75, 208,25, 208,75, 209,25, 209,75, 210,25, 210,75, 211,25, 211,75, 212,25, 212,75, 213,25, 213,75, 214,25, 214,75, 215,25, 215,75, 216,25, 216,75, 217,25, 217,75, 218,25, 218,75, 219,25, 219,75, 220,25, 220,75, 221,25, 221,75, 222,25, 222,75, 223,25, 223,75, 224,25, 224,75, 225,25, 225,75, 226,25, 226,75, 227,25, 227,75, 228,25, 228,75, 229,25, 229,75, 230,25, 230,75, 231,25, 231,75, 232,25, 232,75, 233,25, 233,75, 234,25, 234,75, 235,25, 235,75, 236,25, 236,75, 237,25, 237,75, 238,25, 238,75, 239,25, 239,75, 240,25, 240,75, 241,25, 241,75, 242,25, 242,75, 243,25, 243,75, 244,25, 244,75, 245,25, 245,75, 246,25, 246,75, 247,25, 247,75, 248,25, 248,75, 249,25, 249,75, 250,25, 250,75, 251,25, 251,75, 252,25, 252,75, 253,25, 253,75, 254,25, 254,75, 255,25, 255,75, 256,25, 256,75, 257,25, 257,75, 258,25, 258,75, 259,25, 259,75, 260,25, 260,75, 261,25, 261,75, 262,25, 262,75, 263,25, 263,75, 264,25, 264,75, 265,25, 265,75, 266,25, 266,75, 267,25, 267,75, 268,25, 268,75, 269,25, 269,75, 270,25, 270,75, 271,25, 271,75, 272,25, 272,75, 273,25, 273,75, 274,25, 274,75, 275,25, 275,75, 276,25, 276,75, 277,25, 277,75, 278,25, 278,75, 279,25, 279,75, 280,25, 280,75, 281,25, 281,75, 282,25, 282,75, 283,25, 283,75, 284,25, 284,75, 285,25, 285,75, 286,25, 286,75, 287,25, 287,75, 288,25, 288,75, 289,25, 289,75, 290,25, 290,75, 291,25, 291,75, 292,25, 292,75, 293,25, 293,75, 294,25, 294,75, 295,25, 295,75, 296,25, 296,75, 297,25, 297,75, 298,25, 298,75, 299,25, 299,75, 300,25, 300,75, 301,25, 301,75, 302,25, 302,75, 303,25, 303,75, 304,25, 304,75, 305,25, 305,75, 306,25, 306,75, 307,25, 307,75, 308,25, 308,75, 309,25, 309,75, 310,25, 310,75, 311,25, 311,75, 312,25, 312,75, 313,25, 313,75, 314,25, 314,75, 315,25, 315,75, 316,25, 316,75, 317,25, 317,75, 318,25, 318,75, 319,25, 319,75, 320,25, 320,75, 321,25, 321,75, 322,25, 322,75, 323,25, 323,75, 324,25, 324,75, 325,25, 325,75, 326,25, 326,75, 327,25, 327,75, 328,25, 328,75, 329,25, 329,75, 330,25, 330,75, 331,25, 331,75, 332,25, 332,75, 333,25, 333,75, 334,25, 334,75, 335,25, 335,75, 336,25, 336,75, 337,25, 337,75, 338,25, 338,75, 339,25, 339,75, 340,25, 340,75, 341,25, 341,75, 342,25, 342,75, 343,25, 343,75, 344,25, 344,75, 345,25, 345,75, 346,25, 346,75, 347,25, 347,75, 348,25, 348,75, 349,25, 349,75, 350,25, 350,75, 351,25, 351,75, 352,25, 352,75, 353,25, 353,75, 354,25, 354,75, 355,25, 355,75, 356,25, 356,75, 357,25, 357,75, 358,25, 358,75, 359,25, 359,75, 360,25, 360,75, 361,25, 361,75, 362,25, 362,75, 363,25, 363,75, 364,25, 364,75, 365,25, 365,75, 366,25, 366,75, 367,25, 367,75, 368,25, 368,75, 369,25, 369,75, 370,25, 370,75, 371,25, 371,75, 372,25, 372,75, 373,25, 373,75, 374,25, 374,75, 375,25, 375,75, 376,25, 376,75, 377,25, 377,75, 378,25, 378,75, 379,25, 379,75, 380,25, 380,75, 381,25, 381,75, 382,25, 382,75, 383,25, 383,75, 384,25, 384,75, 385,25, 385,75, 386,25, 386,75, 387,25, 387,75, 388,25, 388,75, 389,25, 389,75, 390,25, 390,75, 391,25, 391,75, 392,25, 392,75, 393,25, 393,75, 394,25, 394,75, 395,25, 395,75, 396,25, 396,75, 397,25, 397,75, 398,25, 398,75, 399,25, 399,75, 400,25, 400,75, 401,25, 401,75, 402,25, 402,75, 403,25, 403,75, 404,25, 404,75, 4